BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 7832/BGTVT-VT
V/v: Jetstar Pacific sử dụng biểu tượng, đề nghị cấp thương quyền bay quốc tế.
	Hà Nội, ngày 24 tháng 10 năm 2008

Kính gửi: Cục Hàng không Việt Nam

Bộ Giao thông vận tải nhận được Công văn số 3200/CHK-VTHK ngày 13 tháng 10 năm 2008 của Cục Hàng không Việt Nam báo cáo về việc sử dụng biểu tượng và đề nghị chỉ định khai thác, cấp thương quyền bay quốc tế của Jetstar Pacific. Về vấn đề này, Bộ Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận về nguyên tắc đối với những kiến nghị của Cục Hàng không Việt Nam tại Công văn số 3200/CHK-VTHK nói trên.

2. Giao Cục Hàng không Việt Nam tiếp nhận hồ sơ đề nghị và xem xét cấp quyền vận chuyển hàng không theo quy định tại Điều 113 Luật Hàng không dân dụng năm 2006, báo cáo Bộ kết quả thực hiện.

3. Các doanh nghiệp kinh doanh vận chuyển hàng không chỉ được tiến hành kinh doanh theo các nội dung đã được cấp phép.

Giao Cục Hàng không Việt Nam tiến hành thẩm định biểu tượng (logo) của Hãng hàng không Jetstar Pacific, báo cáo Bộ để bổ sung vào Giấy phép kinh doanh vận chuyển hàng không./.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Bộ trưởng (để báo cáo),
- Jetstar Pacific (để biết),
- L­u VT, VT¶i.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Mạnh Hùng